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Rada Powiatu Nowosądeckiego 

 

PROTOKÓŁ Nr 23/XXIII/2021 

z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego on-line z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia 

 Sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęto on-line o godzinie 14:30 trwała  

do godz. 15:08.  

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że Sesja w związku  

z potrzebą podjęcia uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego zwołana została w trybie pilnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec zdecydował, aby Sesja Rady Powiatu 

Nowosądeckiego przeprowadzona została w trybie zdalnym.  

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że głosowania 

podczas sesji odbywać się będą poprzez wykorzystanie systemu Rada24. Chęć zabrania 

głosu należy zgłaszać poprzez podniesienie ręki oraz naciśnięcie ikony „dyskusja”, 

znajdującą się w zakładce Rada24. Głos będzie udzielany według kolejności zgłoszeń.  

Poinformował również, że w razie wystąpienia problemów technicznych, należy 

zgłaszać je do obsługi technicznej lub do Biura Rady.  

W celu sprawnego przebiegu Sesji Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec 

poprosił o wyciszenie mikrofonów na swoich urządzeniach i włączanie ich w momencie 

zabierania głosu. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec przystąpił do sprawdzenia 

obecności i stwierdzenia prawomocności obrad.  

W sesji uczestniczyło 29 radnych co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i 

podejmować uchwały.  

W Sesji uczestniczyli również on-line zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa 

Powiatowego. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec dokonał otwarcia 

posiedzenia XXIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego VI kadencji.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec przywitał obecnych  

w trybie on-line Państwa Radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą na czele, Panią Małgorzatę 

Bochenek Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego, Panią Monikę Dziedzinę Sekretarza Powiatu 

Nowosądeckiego, Dyrektorów Wydziałów i Jednostek Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, 

Pracowników Starostwa oraz Mieszkańców Sądecczyzny, którzy oglądają transmisję z obrad 

sesji online.  

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił się do radnych 

z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie 

porządku obrad. 

  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poddał pod 

głosowanie porządek obrad. 

  

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych  

do głosowania: 26 
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W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosy – za 

0 głosów – przeciw 

0 głos – wstrzymujący się 

0 głosy – brak głosu 

3 osoby – nieobecne 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec stwierdził, że porządek obrad XXIII Sesji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty. 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.     

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.  

8. Oświadczenia, wolne wnioski.    

9. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że do przesłanego 

protokołu nie wniesiono żadnych poprawek ani uzupełnień. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec zaproponował 

przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych  

do głosowania: 26 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

24 głosów – za 

 

0 głosów – przeciw 

1 głos – wstrzymujący się 

1 głos – brak głosu 

3 osoby – nieobecne 

 

W wyniku głosowania protokół z XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został 

przyjęty.  

Pan Przewodniczący Poinformował, iż jeden z Państwa Radnych ma problem techniczny,  

i zostanie on za chwilę rozwiązany.  

 

Ad 4. 

Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec wyjaśnił,  

iż na ostatniej XXII Sesji RPN, padło stwierdzenie o wybiórczym odczytaniu interpelacji 

złożonych przez Radnych w okresie międzysesyjnym. Po weryfikacji informacji wynikło,  

że sprawozdanie zostało przygotowane przez Biuro Rady właściwie i nie pominięto żadnej 

interpelacji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił  

się do Radnych, żeby zgłaszali, gdyby coś takiego miało miejsce, wówczas będzie reagował 

na bieżąco.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec 

poinformował, że 29 listopada br. wpłynęła interpelacja międzysesyjna Pana Radnego 

Powiatu Nowosądeckiego Michała Nowaka. Dotyczyła interwencji w Państwowym 

Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie w sprawie regulacji koryta potoku Kamionka 

biegnącego wzdłuż drogi powiatowej 1577 K. 

Pan Starosta przekazał interpelacje do merytorycznego Wydziału celem przygotowania 

odpowiedzi. 
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Ad 5. 

Interpelacje radnych. 

 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad 6. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przystąpił do omawiania przedsięwzięć  

w zakresie utrzymania, inwestycji i remontów infrastruktury drogo-mostowej.  

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż ze względu na przedstawione 

informacje na ostatniej sesji, która odbyła się nie dawno, odniesie się tylko do inwestycji, 

które są w trakcie realizacji, bądź będą realizowane w perspektywie końcówki tego roku.  

 

W trakcie realizacji są zadania objęte dofinansowaniem ze środków Rządowego Fundusz 

Rozwoju Dróg na lata 2021-2022, a mianowicie przebudowa drogi powiatowej nr 1574 K 

Ptaszkowa - Ptaszkowa wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 1575 K –m 

oraz remont drogi powiatowej nr 1513 K Powroźnik – Tylicz w km 0+010 – 8+150, te prace 

będą zakończone w roku 2022. 

 

Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski następnie przekazał informację,  

że ze środków własnych będą realizowane zadania, o których mówił na ostatniej sesji,  

w związku z powyższym obecnie odniesie się tylko do informacji nt. trzech zadań. 

Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż modernizacja drogi 

powiatowej nr 1577 K Kamionka Wielka – Kamionka Wielka w km 0+000 – 0+180, 2+500 – 

4+700 (łącznie 2,38 km) jest na ukończeniu w tym roku, o ile nie będzie dużych mrozów. 

Modernizacja drogi powiatowej nr 1519 K Piwniczna (ul. Zagrody) - Łomnica w km 1+610 - 

2+540, gdzie prace na odcinku 1km 200 m zostały zakończone, natomiast trwają prace  

na drodze powiatowej nr 1533 K Stary Sącz: ul. Nowa, ul. Partyzantów - Przysietnica – 

Barcice w km 0+005 – 0+820, tam zostały położone krawężniki i podbudowa. W przodku 

dużych mrozów droga zostanie ukończona na wiosnę 2022 roku.  

 

Następnie Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przedstawił zadania realizowane  

do końca grudnia br., z zakresu poprawy bezpieczeństwa pieszych na drogach powiatowych 

objęte dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Funduszu Inwestycji 

Lokalnych tj.: 

- rozbudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Żeleźnikowa Wielka, wykonanie zatoki 

autobusowej, chodnika i dedykowane oświetlenie przejścia,  

- rozbudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Mała Wieś, wykonanie chodnika wraz  

z oświetleniem w strefie przejściowej, doświetlenie przejścia dla pieszych,  

- rozbudowa przejścia w miejscowości Kamionka Wielka, wykonanie doświetlenia przejścia, 

sygnalizacji świetlnej wzbudzanej, monitoringu wizyjnego, 

- wykonanie doświetlenia 16 przejść dla pieszych w miejscowościach: Chełmiec, 

Marcinkowice, Librantowa (2 przejścia), Rożnów, Jelna, Ptaszkowa, Królowa Polska, Siedlce, 

Korzenna, Krynica Zdrój (ul. Pułaskiego – 3 przejścia), Łącko i Czarny Potok – oznakowanie 

i doświetlenie przejść, 

- rozbudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Marcinkowice, obejmującego budowę 

sygnalizacji świetlnej (wzbudzanej), 
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- budowa przejścia dla pieszych w miejscowości Binczarowa, gdzie zadanie obejmuje 

budowę dedykowanego przejścia dla pieszych wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym. 

 

W dalszej kolejności Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował,  

iż dobiegają prace obejmujące remont dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych  

i tak: 

- droga Frycowa – Złotne w Gminie Nawojowa o długości 890 m, została zakończona, 

- droga Wierchomla Wielka - Wierchomla Mała w Gminie Piwniczna-Zdrój o długości 1120 m, 

została zakończona, 

- droga Berest – Mochnaczka Wyżna w Gminie Krynica-Zdrój o długości 5295 m, została 

zakończona, 

- droga Królowa Górna - Ptaszkowa – Grybów w Mieście Grybów o długości 930 m, została 

zakończona, 

- natomiast droga Wielogłowy – Ubiad w Gminie Chełmiec o długości 1600 m, jest w trakcie 

realizacji. Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż w związku  

z tym, że na terenie gminy Pan Wójt będzie realizował poważne inwestycje kanalizacyjne  

i budowę chodnika, nie nałożono warstwy ścieralnej na drogę, bo mogłaby ulec zniszczeniu. 

Zadanie to będzie wykonane z Panem Wójtem po zakończeniu prac przez Gminę Chełmiec.  

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował równinie o realizacji zadania 

będącego w postępowaniu przetargowym tj. remont drogi powiatowej 1448K Tymowa  -  

Łososina Dolna. Powiat na powyższe zadanie otrzymał dofinansowanie ze środków 

Województwa Małopolskiego. Odnośnie postępowania przetargowego wpłynęło 6 ofert  

na budowę tej drogi, gdzie najniższa oferta jest na kwotę 5 196 950 zł. 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski podkreślił następnie kolejne ważne zadanie  

polegające na uzgodnieniu dokumentów, w związku z budową mostu na ul. Marcinowickiej 

na drodze powiatowej Nowy Sącz - Męcina w kierunku Limanowej, jak również na most  

w miejscowości Zawadka, który łączy Tęgoborze z Marcinkowicami.  

 

W dalszej wypowiedzi Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował,  

iż Zarząd Powiatu Nowosądeckiego od ostatniej Sesji odbył 6 posiedzeń, na których przyjęto 

20 uchwał Zarządu.  

 

Wśród najważniejszych wydarzeń międzysesyjnych Pan Starosta Nowosądecki Marek 

Kwiatkowski wymienił następujące: 

- 20 listopada br., odbył się V Zjazd Oddziału Powiatowego Związku OSP w Nowym Sączu  

i wybór władz Związku, gdzie ponownie wybrano na prezesa Związku Pana Pawła Motykę, 

- 25 listopada br., w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Muszynie obchodzono jubileusz  

15-lecia istnienia jednostki. W uroczystości udział wzięli Pan Antoni Koszyk Wicestarosta 

Nowosądecki, Pani Maria Barbara Szarota Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

RPN oraz Pani Ewa Zielińska Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN. 

- 30 listopada br., odbył się Powiatowy Dzień Działacza Sportu i Kultury, podczas którego 

wręczono nagrody mieszkańcom Sądecczyzny za osiągnięcia w dziedzinie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a także sportu. Nagrody finansowe otrzymały zarówno osoby  

indywidualne, jak i zespoły regionalne obchodzące w tym roku jubileusze. 

- 1 grudnia br., odbyło się podsumowanie sezonu kajakarskiego na Sądecczyźnie,  

nagrodzono Złotymi i Srebrnymi Jabłkami Sądeckimi zawodników i trenerów Klubu  

Sportowego "Start" w Nowym Sączu, oraz wręczono podziękowania Panu Bogdanowi Popieli 

Prezesowi KS START oraz Wiceprezesowi Polskiego Związku Kajakowego. 
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- 3 grudnia br., odbyło się Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowosądeckiego  

połączone z rozstrzygnięciem konkursu pod nazwą Sądeckie Oblicza Wolontariatu. Podczas 

Forum wręczone zostały nagrody finansowe i statuetki. W tym roku szczególnie wyróżniono 

osoby, które walczyły o zdrowie innych w czasie pandemii.  

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Pani Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poinformował, że Pan 

Józef Świgut Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego przekazał 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwość Pan Antoni Poręba, 

który powitał uczestniczących w obradach on-line Państwa Radnych, Dyrektorów i gości obecnych 

w posiedzeniu zdalnej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. Pan Antoni Poręba zaznaczył,  

iż ta poprawka do Wieloletniej Prognozy, była przedmiotem obrad także Komisji Mienia  

i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego, gdzie opinia Komisji jest pozytywna. W dalszej 

części wypowiedzi Pan Antoni Poręba podkreślił, iż Pan Starosta swoją aktywnością w sprawach 

ściągania środków do Powiatu Nowosądeckiego zrobił coś, co w zasadzie nie udało się żadnemu  

z powiatów, jeżeli chodzi o województwo małopolskie, z związku z powyższym Pan Antonii Poręba 

podziękował w imieniu Komisji Panu Staroście   

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec podzielił głos swojego 

przedmówcy, i w imieniu wszystkich Radnych stwierdził, iż jest usatysfakcjonowany działaniami 

Zarządu a zwłaszcza Pana Starosty Marka Kwiatkowskiego.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Roman Potoniec poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego – pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

 

28 głosów – za 

 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – brak głosu 

1 osoby – nieobecne 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 265/XXIII/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 8 grudnia  2021 r. w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego – została podjęta. 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 8. 

Oświadczenia, wolne wnioski.   

 

Ad 9. 

Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec przekazał życzenia 

świąteczne. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poinformował,  

iż następna Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego może odbyć się w okresie 

międzyświątecznym.  

 

Następnie Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski dołączył się do życzeń 

przedświątecznych Pana Przewodniczącego i przyznał, że raczej kolejna Sesja Rady 

Powiatu Nowosądeckiego odbędzie się przed Nowym Rokiem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec wobec wyczerpania 

wszystkich punktów porządku obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego podziękował 

za udział Państwa Radnych w obradach Sesji on – line, jak również tym wszystkim, którzy 

Sesję oglądali. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 

Roman Potoniec 

 

 

Zał.   

Załącznikami do powyższego protokołu są wydruki wygenerowane z sytemu debat 

i głosowań dotyczące poszczególnych głosowań. 

 

 

  

 

 

Protokołowała: 

Anna Walczak 



1.

2.

XXIII Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji w dniu
2021-12-08

Rada Powiatu Nowosądeckiego / Protokół z posiedzenia

OTWARCIE POSIEDZENIA.

Lista obecności
Wyniki głosowania: OBECNY (24), BRAK GŁOSU (1), NIEOBECNY (4)
Lista imienna
OBECNY: Andrzej Gancarz, Anna Radzik, Antoni Koszyk, Antoni Poręba, Edward Ciągło, Emil
Bodziony, Ewa Zielińska, Joanna Stawiarska, Joanna Szewczyk - Kubacka, Józef Świgut, Krzysztof
Bodziony, Marcin Bulanda, Marek Kwiatkowski, Maria Barbara Szarota, Marian Dobosz, Marta
Adamczyk, Michał Nowak, Paweł Łabuda, Piotr Ogorzałek, Roman Potoniec, Ryszard Poradowski,
Stanisław Dąbrowski, Stanisław Sułkowski, Tadeusz Zaremba
BRAK GŁOSU: Wiktor Obrzut
NIEOBECNY: Franciszek Kantor, Marek Pławiak, Przemysław Gajowski, Zo�a Nika

ID głosowania: 112607, czas zakończenia: 2021-12-08 14:37:06
suma kontrolna: 059c8bcaa81a4fec4c52da3adbb0f926

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.

Przyjęcie porządku obrad.
Wyniki głosowania: ZA (26), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (3)
Lista imienna
ZA: Andrzej Gancarz, Anna Radzik, Antoni Koszyk, Antoni Poręba, Edward Ciągło, Emil Bodziony,
Ewa Zielińska, Joanna Szewczyk - Kubacka, Józef Świgut, Krzysztof Bodziony, Marcin Bulanda,
Marek Kwiatkowski, Marek Pławiak, Maria Barbara Szarota, Marian Dobosz, Marta Adamczyk,
Michał Nowak, Paweł Łabuda, Piotr Ogorzałek, Przemysław Gajowski, Roman Potoniec, Stanisław
Dąbrowski, Stanisław Sułkowski, Tadeusz Zaremba, Wiktor Obrzut, Zo�a Nika
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY: Franciszek Kantor, Joanna Stawiarska, Ryszard Poradowski

ID głosowania: 112611, czas zakończenia: 2021-12-08 14:39:43
suma kontrolna: b5574a82850f1fde2787dcae55c40faa



3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXII SESJI RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO.
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Rada Powiatu Nowosądeckiego 

 

PROTOKÓŁ Nr 23/XXIII/2021 

z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego on-line z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia 

 Sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęto on-line o godzinie 14:30 trwała  

do godz. 15:08.  

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że Sesja w związku  

z potrzebą podjęcia uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego zwołana została w trybie pilnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec zdecydował, aby Sesja Rady Powiatu 

Nowosądeckiego przeprowadzona została w trybie zdalnym.  

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że głosowania 

podczas sesji odbywać się będą poprzez wykorzystanie systemu Rada24. Chęć zabrania 

głosu należy zgłaszać poprzez podniesienie ręki oraz naciśnięcie ikony „dyskusja”, 

znajdującą się w zakładce Rada24. Głos będzie udzielany według kolejności zgłoszeń.  

Poinformował również, że w razie wystąpienia problemów technicznych, należy 

zgłaszać je do obsługi technicznej lub do Biura Rady.  

W celu sprawnego przebiegu Sesji Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec 

poprosił o wyciszenie mikrofonów na swoich urządzeniach i włączanie ich w momencie 

zabierania głosu. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec przystąpił do sprawdzenia 

obecności i stwierdzenia prawomocności obrad.  

W sesji uczestniczyło 29 radnych co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i 

podejmować uchwały.  

W Sesji uczestniczyli również on-line zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa 

Powiatowego. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec dokonał otwarcia 

posiedzenia XXIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego VI kadencji.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec przywitał obecnych  

w trybie on-line Państwa Radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą na czele, Panią Małgorzatę 

Bochenek Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego, Panią Monikę Dziedzinę Sekretarza Powiatu 

Nowosądeckiego, Dyrektorów Wydziałów i Jednostek Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, 

Pracowników Starostwa oraz Mieszkańców Sądecczyzny, którzy oglądają transmisję z obrad 

sesji online.  

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił się do radnych 

z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie 

porządku obrad. 

  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poddał pod 

głosowanie porządek obrad. 

  

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych  

do głosowania: 26 
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W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosy – za 

0 głosów – przeciw 

0 głos – wstrzymujący się 

0 głosy – brak głosu 

3 osoby – nieobecne 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec stwierdził, że porządek obrad XXIII Sesji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty. 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.     

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.  

8. Oświadczenia, wolne wnioski.    

9. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że do przesłanego 

protokołu nie wniesiono żadnych poprawek ani uzupełnień. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec zaproponował 

przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych  

do głosowania: 26 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

24 głosów – za 

 

0 głosów – przeciw 

1 głos – wstrzymujący się 

1 głos – brak głosu 

3 osoby – nieobecne 

 

W wyniku głosowania protokół z XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został 

przyjęty.  

Pan Przewodniczący Poinformował, iż jeden z Państwa Radnych ma problem techniczny,  

i zostanie on za chwilę rozwiązany.  

 

Ad 4. 

Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec wyjaśnił,  

iż na ostatniej XXII Sesji RPN, padło stwierdzenie o wybiórczym odczytaniu interpelacji 

złożonych przez Radnych w okresie międzysesyjnym. Po weryfikacji informacji wynikło,  

że sprawozdanie zostało przygotowane przez Biuro Rady właściwie i nie pominięto żadnej 

interpelacji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił  

się do Radnych, żeby zgłaszali, gdyby coś takiego miało miejsce, wówczas będzie reagował 

na bieżąco.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec 

poinformował, że 29 listopada br. wpłynęła interpelacja międzysesyjna Pana Radnego 

Powiatu Nowosądeckiego Michała Nowaka. Dotyczyła interwencji w Państwowym 

Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie w sprawie regulacji koryta potoku Kamionka 

biegnącego wzdłuż drogi powiatowej 1577 K. 

Pan Starosta przekazał interpelacje do merytorycznego Wydziału celem przygotowania 

odpowiedzi. 
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Ad 5. 

Interpelacje radnych. 

 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad 6. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przystąpił do omawiania przedsięwzięć  

w zakresie utrzymania, inwestycji i remontów infrastruktury drogo-mostowej.  

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż ze względu na przedstawione 

informacje na ostatniej sesji, która odbyła się nie dawno, odniesie się tylko do inwestycji, 

które są w trakcie realizacji, bądź będą realizowane w perspektywie końcówki tego roku.  

 

W trakcie realizacji są zadania objęte dofinansowaniem ze środków Rządowego Fundusz 

Rozwoju Dróg na lata 2021-2022, a mianowicie przebudowa drogi powiatowej nr 1574 K 

Ptaszkowa - Ptaszkowa wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 1575 K –m 

oraz remont drogi powiatowej nr 1513 K Powroźnik – Tylicz w km 0+010 – 8+150, te prace 

będą zakończone w roku 2022. 

 

Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski następnie przekazał informację,  

że ze środków własnych będą realizowane zadania, o których mówił na ostatniej sesji,  

w związku z powyższym obecnie odniesie się tylko do informacji nt. trzech zadań. 

Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż modernizacja drogi 

powiatowej nr 1577 K Kamionka Wielka – Kamionka Wielka w km 0+000 – 0+180, 2+500 – 

4+700 (łącznie 2,38 km) jest na ukończeniu w tym roku, o ile nie będzie dużych mrozów. 

Modernizacja drogi powiatowej nr 1519 K Piwniczna (ul. Zagrody) - Łomnica w km 1+610 - 

2+540, gdzie prace na odcinku 1km 200 m zostały zakończone, natomiast trwają prace  

na drodze powiatowej nr 1533 K Stary Sącz: ul. Nowa, ul. Partyzantów - Przysietnica – 

Barcice w km 0+005 – 0+820, tam zostały położone krawężniki i podbudowa. W przodku 

dużych mrozów droga zostanie ukończona na wiosnę 2022 roku.  

 

Następnie Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przedstawił zadania realizowane  

do końca grudnia br., z zakresu poprawy bezpieczeństwa pieszych na drogach powiatowych 

objęte dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Funduszu Inwestycji 

Lokalnych tj.: 

- rozbudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Żeleźnikowa Wielka, wykonanie zatoki 

autobusowej, chodnika i dedykowane oświetlenie przejścia,  

- rozbudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Mała Wieś, wykonanie chodnika wraz  

z oświetleniem w strefie przejściowej, doświetlenie przejścia dla pieszych,  

- rozbudowa przejścia w miejscowości Kamionka Wielka, wykonanie doświetlenia przejścia, 

sygnalizacji świetlnej wzbudzanej, monitoringu wizyjnego, 

- wykonanie doświetlenia 16 przejść dla pieszych w miejscowościach: Chełmiec, 

Marcinkowice, Librantowa (2 przejścia), Rożnów, Jelna, Ptaszkowa, Królowa Polska, Siedlce, 

Korzenna, Krynica Zdrój (ul. Pułaskiego – 3 przejścia), Łącko i Czarny Potok – oznakowanie 

i doświetlenie przejść, 

- rozbudowa przejścia dla pieszych w miejscowości Marcinkowice, obejmującego budowę 

sygnalizacji świetlnej (wzbudzanej), 
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- budowa przejścia dla pieszych w miejscowości Binczarowa, gdzie zadanie obejmuje 

budowę dedykowanego przejścia dla pieszych wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym. 

 

W dalszej kolejności Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował,  

iż dobiegają prace obejmujące remont dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych  

i tak: 

- droga Frycowa – Złotne w Gminie Nawojowa o długości 890 m, została zakończona, 

- droga Wierchomla Wielka - Wierchomla Mała w Gminie Piwniczna-Zdrój o długości 1120 m, 

została zakończona, 

- droga Berest – Mochnaczka Wyżna w Gminie Krynica-Zdrój o długości 5295 m, została 

zakończona, 

- droga Królowa Górna - Ptaszkowa – Grybów w Mieście Grybów o długości 930 m, została 

zakończona, 

- natomiast droga Wielogłowy – Ubiad w Gminie Chełmiec o długości 1600 m, jest w trakcie 

realizacji. Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż w związku  

z tym, że na terenie gminy Pan Wójt będzie realizował poważne inwestycje kanalizacyjne  

i budowę chodnika, nie nałożono warstwy ścieralnej na drogę, bo mogłaby ulec zniszczeniu. 

Zadanie to będzie wykonane z Panem Wójtem po zakończeniu prac przez Gminę Chełmiec.  

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował równinie o realizacji zadania 

będącego w postępowaniu przetargowym tj. remont drogi powiatowej 1448K Tymowa  -  

Łososina Dolna. Powiat na powyższe zadanie otrzymał dofinansowanie ze środków 

Województwa Małopolskiego. Odnośnie postępowania przetargowego wpłynęło 6 ofert  

na budowę tej drogi, gdzie najniższa oferta jest na kwotę 5 196 950 zł. 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski podkreślił następnie kolejne ważne zadanie  

polegające na uzgodnieniu dokumentów, w związku z budową mostu na ul. Marcinowickiej 

na drodze powiatowej Nowy Sącz - Męcina w kierunku Limanowej, jak również na most  

w miejscowości Zawadka, który łączy Tęgoborze z Marcinkowicami.  

 

W dalszej wypowiedzi Pan Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował,  

iż Zarząd Powiatu Nowosądeckiego od ostatniej Sesji odbył 6 posiedzeń, na których przyjęto 

20 uchwał Zarządu.  

 

Wśród najważniejszych wydarzeń międzysesyjnych Pan Starosta Nowosądecki Marek 

Kwiatkowski wymienił następujące: 

- 20 listopada br., odbył się V Zjazd Oddziału Powiatowego Związku OSP w Nowym Sączu  

i wybór władz Związku, gdzie ponownie wybrano na prezesa Związku Pana Pawła Motykę, 

- 25 listopada br., w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Muszynie obchodzono jubileusz  

15-lecia istnienia jednostki. W uroczystości udział wzięli Pan Antoni Koszyk Wicestarosta 

Nowosądecki, Pani Maria Barbara Szarota Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

RPN oraz Pani Ewa Zielińska Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN. 

- 30 listopada br., odbył się Powiatowy Dzień Działacza Sportu i Kultury, podczas którego 

wręczono nagrody mieszkańcom Sądecczyzny za osiągnięcia w dziedzinie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a także sportu. Nagrody finansowe otrzymały zarówno osoby  

indywidualne, jak i zespoły regionalne obchodzące w tym roku jubileusze. 

- 1 grudnia br., odbyło się podsumowanie sezonu kajakarskiego na Sądecczyźnie,  

nagrodzono Złotymi i Srebrnymi Jabłkami Sądeckimi zawodników i trenerów Klubu  

Sportowego "Start" w Nowym Sączu, oraz wręczono podziękowania Panu Bogdanowi Popieli 

Prezesowi KS START oraz Wiceprezesowi Polskiego Związku Kajakowego. 
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- 3 grudnia br., odbyło się Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowosądeckiego  

połączone z rozstrzygnięciem konkursu pod nazwą Sądeckie Oblicza Wolontariatu. Podczas 

Forum wręczone zostały nagrody finansowe i statuetki. W tym roku szczególnie wyróżniono 

osoby, które walczyły o zdrowie innych w czasie pandemii.  

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Pani Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poinformował, że Pan 

Józef Świgut Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego przekazał 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwość Pan Antoni Poręba, 

który powitał uczestniczących w obradach on-line Państwa Radnych, Dyrektorów i gości obecnych 

w posiedzeniu zdalnej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. Pan Antoni Poręba zaznaczył,  

iż ta poprawka do Wieloletniej Prognozy, była przedmiotem obrad także Komisji Mienia  

i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego, gdzie opinia Komisji jest pozytywna. W dalszej 

części wypowiedzi Pan Antoni Poręba podkreślił, iż Pan Starosta swoją aktywnością w sprawach 

ściągania środków do Powiatu Nowosądeckiego zrobił coś, co w zasadzie nie udało się żadnemu  

z powiatów, jeżeli chodzi o województwo małopolskie, z związku z powyższym Pan Antonii Poręba 

podziękował w imieniu Komisji Panu Staroście   

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec podzielił głos swojego 

przedmówcy, i w imieniu wszystkich Radnych stwierdził, iż jest usatysfakcjonowany działaniami 

Zarządu a zwłaszcza Pana Starosty Marka Kwiatkowskiego.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Roman Potoniec poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego – pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

 

28 głosów – za 

 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – brak głosu 

1 osoby – nieobecne 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 265/XXIII/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 8 grudnia  2021 r. w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego – została podjęta. 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 8. 

Oświadczenia, wolne wnioski.   

 

Ad 9. 

Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec przekazał życzenia 

świąteczne. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poinformował,  

iż następna Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego może odbyć się w okresie 

międzyświątecznym.  

 

Następnie Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski dołączył się do życzeń 

przedświątecznych Pana Przewodniczącego i przyznał, że raczej kolejna Sesja Rady 

Powiatu Nowosądeckiego odbędzie się przed Nowym Rokiem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec wobec wyczerpania 

wszystkich punktów porządku obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego podziękował 

za udział Państwa Radnych w obradach Sesji on – line, jak również tym wszystkim, którzy 

Sesję oglądali. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 

Roman Potoniec 

 

 

Zał.   

Załącznikami do powyższego protokołu są wydruki wygenerowane z sytemu debat 

i głosowań dotyczące poszczególnych głosowań. 

 

 

  

 

 

Protokołowała: 

Anna Walczak 


